
Motion till riksdagen 

1989/90:Fi54 
av andre vice talman Christer Eirefelt m . fl . (fp) 

med anledning av sk r. 1989/90:121 Aktiebolaget 
tipstjänsts stöd till idrotten 

Idrotten har stor betydelse för ungdomens fostran och för människors hälsa. 
Det är framför allt på dessa områden som idrottsrörelsen genom sina stora 
kontaktytor har möjlighet att nå ut till nya grupper och att erbjuda ännu fler 
människor meningsfulla fritidsaktiviteter. 

Vi har under en följd av år krävt att riksdagen skall anta ett långsiktigt 
program för utökning av det statliga stödet till idrotten. Detta stöd kan emel
lertid ges olika former. Vi har tidigare krävt att alternativ eller komplement 
till idrottens stöd från statsbudgeten bör undersökas. 

Bakom vårt krav ligger framför allt det faktum att utvecklingen av det stat
liga anslaget inte motsvarar den kvantitativa utvecklingen inom idrottsrörel
sen. Men vi har också pekat på de konflikter som kan uppstå, om idrotten 
kommer i alltför starkt beroendeförhållande till staten. 

Riksdagen behandlade under föregående riksmöte riksdagens revisorers 
granskningsrapport över Tipstjänsts stöd till olika ändamål inom den 
svenska idrotten. I samband med behandlingen uttalade finansutskottet. 
bl. a. med anledning av en motion från folkpartiet. att det är rimligt att Tips
tjänst ges möjlighet att på olika sätt stödja idrotten. 

I skrivelsen redovisar regeringen riktlinjer för Aktiebolaget Tipstjänsts 
stöd till idrotten. Regeringen anför att Tipstjänst i framtiden bör ha möjlig
het att lämna stöd som är av goodwillkaraktär till idrotten. Det framhålls 
dock att en viktig förutsättning bör vara att dessa insatser i sin helhet av Tips
tjänsts styrelse betraktas som kommersiellt befogade antingen på kort eller 
lång sikt. 

Tipstjänst är ett helägt statligt bolag. Enligt bolagsordningen får högst 5 

% av tillgängliga vinstmedel användas för utdelning till aktieägarna. Åter
stående årsvinst disponeras på det sätt regeringen föreskriver. Sådana före
skrifter lämnas i det lotteritillstånd som regeringen meddelar för Tipstjänsts 
verksamhet. 

Olika idrottsaktiviteter är en förutsättning för Tipstjänsts verksamhet; 
matcher och tävlingar är den produkt man använder sig av. Den statliga spel
verksamheten har expanderat kraftigt under senare år. Omsättningsök
ningen uppgår till mer än l O miljarder kronor under en tioårsperiod. Det har 
delvis skett på idrottens och övriga folkrörelsers bekostnad, vars andel av 
intäkterna från spel och lotterier har minskat. 

Vi anser att Tipstjänsts möjligheter att stödja svensk idrott och friluftsliv 10 



inte bör begränsas så som regeringen anför. En större del av Tipstjänsts över- Mot. L 989/90 

skott bör kunna ställas direkt och varaktigt till idrottens förfogande. Vi me- Fi54 

nar att det bör övervägas om inte det i bolagsordningen skall föreskrivas att 
en vis andel av Tip tjänsts överskott bör avsättas för stöd till idrotten. Då 

skulle ungdoms- och breddidrotten kunna stärkas på ett mycket värdefullt 
sätt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om Aktiebolaget Tipstjänsts stöd till idrotten. 

Stoekholm den 17 april 1990 

Christer Eirefelt (fp) 

Anne Wibble (fp) Lars de Geer (fp) 

Inge/a Mårtensson (fp) Lars Leijonborg (fp) 
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